



از سوی ستاد برگزاری نماز عید فطر اعلام شد
اقامه نماز عید فطر تهران
به امامت حضرت آیت الله خامنه‌ای

ایسنا: ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران اعلام کرد: مراسم باشکوه اقامه نماز عید سعید فطر تهران به امامت رهبر معظم انقلاب و در مصلاي امام خميني (ره) برگزار می‌شود. بنابر اعلام این ستاد، درهای مصلا از ساعت ۴:۳۰ صبح باز می‌شود و مصلا از...

صفحه ۲

دوشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۸ • ۲۸ رمضان ۱۴۴۰ • ۲ ژوئن ۲۰۱۹



ضمن گرامیداشت سالروز ارتحال امام خمینی (ره)
عید سید فطر را به عموم مسلمین تبریک عرض می‌کنیم

روحانی در دیدار با ورزشکاران و قهرمانان ملی:
اگر با احترام سر میز بنشینند
اهل منطق و مذاکره‌ایم

ایلنا: رئیس جمهوری شامگاه شنبه در دیدار با ورزشکاران و قهرمانان ملی با تأکید بر اینکه ورزشکاران علاوه بر افتخار آفرینی برای کشور، آفریننده نشاط، سرزندگی و غرور برای ملت هستند، گفت: «ورزش یعنی از ماکو تا چابهار و از سرخس تا خرمشهر...

صفحه ۲

سال شانزدهم • شماره ۳۴۴۳ • ۱۶ صفحه • ۴۰۰۰ تومان

سرمقاله

در باب اهمیت سفر «آبه»

فریدون مجلسی

این روزها رفت‌وآمد غیرمستقیم در مسیر تهران و واشنگتن قوی‌تر و سازمان‌یافته‌تر از گذشته در جریان است. وساطت‌ها از سوی کشورهای مختلف از قطر، عمان و عراق تا شرقی‌ترین نقطه جهان، ژاپن برای تنش‌زدایی میان ایران و آمریکا شتاب گرفته است. بعد از سفر عبدالمهدی به ایران و متعاقباً سفرش به نیویورک که در تلاش برای مدیریت بحران میان ایران و آمریکا و خارج‌کردن مسیر تنش دو کشور بود، صحبت از سفر قریب‌الوقوع شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، به تهران است.

در پی سفر سه‌روزه ترامپ و یارانش به توکیو و رایزنی با مقامات این کشور برای حل تنش میان ایران و آمریکا، به نظر می‌رسد نخست‌وزیر ژاپن با دست پر و شاید حامل پیام‌های مهمی به تهران می‌آید. در اهمیت این سفر همین بس که در گذر تاریخ و دست‌کم در نیم قرن اخیر، ژاپن کنشگری بین‌المللی خاصی نداشته و کمتر در کشاکش‌های دیپلماتیک حضور داشته است. امروز رهبران این کشور بر این باورند که منافع ملی ژاپن و امنیت نظام جهانی ایجاب می‌کند نقشی جدی‌تر و فعال‌تر در صحنه بین‌المللی ایفا کنند؛ به‌ویژه اینکه توکیو حسن روابط بالایی هم با ایران و هم با آمریکا دارد. حساسیت ژاپنی‌ها وقتی به مدیریت منازعه ایران و آمریکا بیشتر شد که از نزدیک نشانه‌های افزایش تنش و به تبع آن احتمال رویارویی نظامی میان ایران و آمریکا را ملاحظه کردند.

ادامه در صفحه ۴

پمپئو: آماده مذاکره بدون پیش شرط با ایران هستیم

عقب‌نشینی تاکتیکی یا استراتژیک

واکنش ایران به پیشنهاد پمپئو

ابراهیم رحیم‌پور، معاون سابق آسیا-اقیانوسیه وزارت خارجه

سفر نخست‌وزیر ژاپن فرصتی برای ایران

صفحه ۱۵

«شرق» بررسی می‌کند

چرا «منشور برادری» امام خمینی (ره) اجرائی نشد؟

محمدعلی ابطحی: امام گفت اختلاف نظر نگران‌کننده نیست

صفحه ۶

تیتراژها

گمنام‌تر و قدرتمندتر از بن سلمان

صفحه ۷

چرا قلعه‌نویی خودش را به دایبی می‌چسبانند؟

صفحه ۱۴

طرحی برای به رسمیت شناختن فساد گفت‌وگو با حسین راغفر

صفحه ۴

یک بازجویی غیرسیاسی صادق زیباکلام

صفحه ۸

دیدار به قیامت مرتضی کلانتریان، مترجم مطرح و حقوق‌دان درگذشت

صفحه آخر

«امام راحل اگر نه به جسم اما با فکر و راه و وصیت همیشه زنده خود در کنار ماست و زنده است و به فضل و قدرت خدا هیچ قدرتی نخواهد توانست این حضور و این حیات را سلب کند و جمهوری اسلامی را از پدیر و بنیانگذار و معلم بزرگ خود جدا سازد»

رهبر معظم انقلاب اسلامی

هم‌زمان با آخرین ساعات پر فیض و ملکوتی ماه میهمانی خدا، همایش عظیم و سراسری ملت بزرگ ایران در سسی امین سالگرد ارتحال معمار کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) که در روز چهارده خرداد در سراسر کشور و در حرم مطهر آن عزیز راحل برگزار خواهد شد فرصتی است بسیار مغتنم برای نمایش وفاداری کم نظیر مردم شریف ایران به آرمانهای بلند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران. آیین پرشکوه سراسری و سالانه ۱۴ خرداد امسال در شرایطی برگزار می‌شود که مقاومت خیره‌کننده و پیروزمندان ملت ایران در برابر چهل سال انواع تهدیدها و تحریمهای دشمنانش، جهان را ضمن شگفتی به این حقیقت معترف ساخته است که نظام جمهوری اسلامی ایران در آغاز پنجمین دهه عمر پر افتخار خود در برابر آخرین حربه تحریمهای ظالمانه و گسترده آمریکا نه تنها تسلیم نخواهد شد، بلکه مقاوم تر و مقتدرتر از گذشته این برهه حساس را نیز با سربلندی و عزت پشت سر خواهد گذاشت. بدون تردید در این زمینه نیز جهانیان در آینده نزدیک انشاء الله شاهد تحقق وعده نصرت الهی در حق ملت مومن و مقاوم ایران خواهند بود؛ چرا که این وعده منشأ همه قدرتهای عالم و خالق هستی است که فرموده است: «ان نصرنا و الله ینصرکم و ینتھ اعدائکم».

مردم شریف ایران از خرداد ۱۳۴۲ تا خرداد امسال بارها تحقق اعجاز نصرت الهی را در صحنه‌های مختلف مصاف نهفت و نظام امام خمینی با استبداد و استکبار به ظاهر شکست ناپذیر جهانی را در متن تجربه‌های عینی خویش به چشم دیده است.

امینان به تداوم افتخارات ملت ایران و ناکارآمدی آخرین حربه دشمنانش را اخبار حضور شور انگیز میلیونها نفر از مردم مومن و انقلابی ایران در برنامه‌های مراسم ۱۴ خرداد در سراسر کشور و گردهمایی عظیم و حماسی صدها هزار نفری در حرم مطهر امام راحل، منعکس خواهد کرد.

۱۴ خرداد روز تجدید پیمان با ولایت و سالروز تجلی اراده مردم مومن و انقلابی ایران در پیمودن راه نورانی حضرت روح الله است. همانگونه که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند: «تجلیل از امام بزرگوار میا قیسط به‌عنوان یک قدردانی و تجلیل از گذشته نیست، بلکه به معنای اصرار و پافشاری بر آن خط و راهی است که امام بزرگوار با انقلاب خود، با قیام خود، با سیره‌ی خود، با درسیهای خود، با وصیت‌نامه‌ی خود، برای ملت ایران و همهی مسلمانان عالم باقی گذاشت. امام به‌عنوان یک الگو، به‌عنوان یک معلم، به‌عنوان یک رهبر، در ذهن ما و در واقعیت جامعه‌ی ما حضور دارد. جسم او نیست، اما فکر او هست، راه او هست، درس او هست و این درس، همان چیزی است که ملت ایران و همهی مسلمانان عالم به آن احتیاج دارند: ... درس امام زنده است، راه امام زنده است، خط امام زنده است، انگشت اشاره‌ی امام جلو چشم همه است.»

جلوه‌هایی با شکوه از زنده بودن نام و یاد امام در عمق جان و باور پیروان بی شمارش را مردم جهان در مراسم ۱۴ خرداد امسال نیز همچون سسی سال گذشته و بلکه رساتر از آن نظاره خواهند کرد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) با سپاس و خضوع به پیشگاه ملت بزرگوار ایران و گرامی داشت مقدم یکایک زائران عزیز ضمن دعوت از علمای فرهیختگان، فرهنگیان و دانشگامیان، و عموم اصناف و اقدار مختلف و بویژه از خانواده‌های معظم شهیدان و ایثارگران، و خصوصاً از جوانان پرشور و متعهد برای شرکت در این مراسم معنوی و پرشکوه برنامه رسمی مراسم را که با حضور اعضای بیت شریف حضرت امام و شخصیت‌های برجسته داخلی و کارداران و سفیرای کشورهای خارجی در حرم مطهر حضرت امام خمینی برگزار می‌گردد به شرح زیر اعلام می‌دارد:

شروع مراسم: عصر سه شنبه ۱۴ خرداد رأس ساعت ۱۸ با قرائت قرآن کریم و برنامه عزاداری و سپس بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله العالی)

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

میم الف ۷۷۹

حرف اول

زنگنه و بابک زنجانی؛ نماد ۲ نگرش

از این نظر که مقایسه این دو، چه اهداف پنهانی برای طراحان آن دارد. واقعیت این است که جریان‌هایی در کشور از زمان بازگشت دوباره تحریم‌های نفتی آمریکا، با اهداف مختلفی قصد حضور فعال در حوزه فروش نفت ایران را دارند اما ساختار این صنعت و مدیریت زنگنه، امکان و فرصت آن را نمی‌دهد. تا چندی پیش عمده فشارها برای باز شدن راه‌های حضور، غیرآشکار و نهان بود. بی‌نتیجه‌بودن این راه‌های نهان باعث شد جریان‌های مذکور به سوی فشارهای آشکار و علنی که عمدتاً سیاسی و رسانه‌ای است، روی آورند. این جریان‌ها بعضاً

علیرضا سلطانی
کارشناس اقتصاد انرژی

هفته گذشته در گرماگر تحرکات سیاسی ایران و آمریکا، برجسته شدن هم‌زمان و در کنار هم نام بیژن زنگنه (وزیر نفت) و بابک زنجانی (بدهکار نفتی) در فضای رسانه‌ای و مجازی، تعجب‌برانگیز و درخور تأمل بود؛ تعجب از اینکه نام یک مقام رسمی کشور در کنار یک مجرم اقتصادی برده می‌شود و قابل تأمل

ادامه در صفحه ۲

بازگشت همه به سوی اوست

تو در من آتشی هستی که خاموش نخواهم کرد
به گلزاران گلی هستی، فراموش نخواهم کرد
قسم به جامه پایی که از مهرت به تن دارم
که تا جان در بدن دارم، فراموش نخواهم کرد

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسری فداکار پدر و برادری مهربان و دوست بسیار عزیزمان

شادروان فرهاد انصاری

را به اطلاع اقوام، دوستان و آشنایان می‌رسانیم.

شادی، هلیا و شاهین انصاری، فریده و محسن حسین زاده فرح و ریچارد پری، فتنه و فریدون عیدساکن میترا و رافائل اوفاریل، فریبنده و آرمان عاصفوزیری خانواده‌های انصاری، امینی، امیرمظاهری، یاریقلی، ارکی و خانواده‌های وابسته

تقدیر و تشکر

بر خود واجب می‌دانیم از تمامی عزیزانی که در جریان غم ازدست‌دادن مادر عزیزمان **مرحومه مغفوره آسیه (شکوه الزمان) امیرمظاهری** با شرکت در مراسم تشییع، تدفین، ترحیم و یادبود آن مرحومه به صورت حضوری یا با درج آگهی و ارسال تاج گل ابراز همدردی کرده‌اند، سپاسگزاری کنیم. با این امید که در شادی‌ها به اتفاق خانواده پاسخگوی الطاف و محبت‌های تمامی بزرگواران باشیم. بنابر وصیت آن مرحومه هزینه مراسم هفتم صرف امور خیریه خواهد شد.

محمد امیرمظاهری و خانواده

هوالباقی

با نهایت تأسف و تأثر به مناسبت درگذشت پدری دلسوز و همسری فداکار مرحوم مغفور

شادروان مهرداد شیخ‌رضازاده طهرانی

برادر همکار گرامی سرکار خانم فرزانه طهرانی

را به اطلاع دوستان و آشنایان محترم می‌رساند.

به همین مناسبت مراسم تشییع آن مرحوم روز دوشنبه مورخه ۱۳/۳/۹۸ ساعت ۱۰ صبح مقابل سالن تطهیر بهشت زهرا برگزار می‌شود. ضمناً مراسم شب سوم و هفتم آن مرحوم روز سه‌شنبه مورخه ۱۴/۳/۹۸ از ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰ در مسجد جامع امام حسن عسکری (ع) واقع در میدان هروی گلستان پنجم، نبش خیابان افشاری (ساقدوش) منعقد می‌گردد.

از طرف خانواده طهرانی، موافق، موسوی، حسینی توکل‌نژاد و سایر فامیل و بستگان

خانواده محترم انصاری و امینی

مصیبت درگذشت **شادروان فرهاد انصاری** را تسلیت عرض می‌کنیم.

از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

پروانه، گلنوش، گلبار، کیانوش و محمد امیرمظاهری